(catalog. SAVER, 'Transmission', item 29c[ix])

C314

Source (mvlto enim ... cum iniquitate)

Coll.Hib.B 27.12 (MS A, fol. 43r, corrected by Wulfstan's hand), adapted; cf. Coll.Hib.A 25.7, whose wording differs slightly; Coll.Tur. 65 — GREG.NAZIANZ.-RVFINVS Apologeticus 72 (ed. Engelbrecht, 56, lines 20–3)

Source (breuis est ... temporalis potentia)

DEFENSOR, Lib.scintill. 80.11 (ed. Rochais, 229, lines 1–2), abbrev.; cf. SEDVL.SCOTT. Coll.in apost. excerpt. 63 (eds Frede-Stanjek, 802, lines 2–3) — cf. SENECA, Controv. 2.1.1 (ed. Winterbottom, I, 204, lines 12–13)

Source (et in exitu ... uita cum culpa)

DEFENSOR, Lib.scintill. 80.20 (ed. Rochais, 230, lines 1–3) — ISIDORE, Sententiae 3.62.4 (ed. Cazier, 328, lines 15–18) | abbrev., adapted

* * *

⁴⁰ suffocat] read suffuscat

There follow in Barlow 37, fols 36r–39r Wulfstan's Sermo 8a, De chrismate (this text is incorporated into Sermo 8a in MS O), and an epitome of Hrabanus Maurus's De inst.cleric. 2.1–10 (see Jones, 'Wulfstan's liturgical interests', 352 no. 8).

[f. 39r ...]

[D268] **DE IEIUNIO III^{or} TEMPORVM.**

Qvatuor esse tempora tocius anni manifestum. est. fratres mei. uidelicet uer. estas. autumnus. et hiemps. et in singulis temporibus: singule ebdomade constant. in quibus ieunia catholica et uniuersalis custodit ecclesia. Que ieunia in antiquis temporibus constituta sunt per moysen domino precipiente. In primo mense quando egressus. est. populus dei ex egypto. preceptum. est. illis VII dies azima comedere. et lactucas agrestes. et carnes agni ad uesperam. In quarto uero mense preceptum. est. per moysen congregare filios israel in unum ad templum dei in ierusalem id est ad locum quem elegit dominus dicens. Cum ingressi fueritis terram quam datus est uobis dominus deus uester. et mensueritis segetem terre: feretis manipulos spicarum primitias terre uestre {Lv 23:10} coram domino deo uestro. et adorato domino reuertatur unusquisque in domum suam. Septimi uero mensis tempore: manere in tabernaculis preceptum. est. filiis israel VII diebus. [f. 39v] Affligitis inquit animas uestras {Lv 16:29} VII diebus. et comedetis azima. {Lv 23:6} Ieiunium uero decimi mensis constitutum est a filiis israel. post regressum filiorum de captiuitate babiloniorum. et restauracionem templi. Que tempora ieuniorum ita precepit romana auctoritas obseruare: ut in primo mense quem marcium uocant. in prima ebdomada III^{te} et VI feria et sabbato ieunandum sit. In quarto uero mense quem ivnium uocant. in secunda ebdomada. decretum est similiter obseruare. Et in VII^o mense quem septembrem uocant. similiter in tercia ebdomada. esse. fatiendum. {sic} In decimo uero mense eadem ebdomada que imminet ante natale domini simili modo decretum est. In quibus sabbatis dum populus uniuersus ad ecclesiam conuenit ordinationes clericorum oportet fieri. scilicet ut dum hec ordinatio coram populo agitur. sub omnium testificatione electorum ordinatorumque opinio discuciatur. {sic} In concilio neocesariense scriptum est: ut nullatenus presbiter ordinetur ante XXX^{mum} etatis annum. In concilio affricano ut uirgines non uelentur. nec diaconi ordinentur ante XXV annos. nisi rationabili necessitate cogente. Episcoporum autem ordinationes fieri oportet dominicis diebus. non in agris uel in uillis: sed in urbibus precipuis. pro tanti nominis dignitate. Hec ergo ieunia fratres mei. rogo. et admoneo. ut deuote et humiliter cum bona uoluntate obseruetis. et ad ecclesiam conueniatis. quia non solum hec ieunia obseruanda sunt. sed etiam omni tempore dum festiuitates preclare celebrantur: Et ideo hec que suggestimus caritati uestre. rogo ut deuotissime impleatis. quia serui dei et plebs dei uocati estis. redempti sanguine. christi. et uobis dominus per prophetam mandauit dicens. Seruite domino in timore. et apprehendite disciplinam ne pereatis de uia iusta. {Ps 2:11–12} Et dominus in euangelio ait. Si diligitis me: mandata mea seruate. {Io 14:15} et qui non diligit me: sermones meos non seruat. {Io 14:24} et alibi. dixit. Vos amici. mei estis si feceritis que ego precipio uobis. {Io 15:14} Certissime sciat caritas uestra. fratres mei. quia quecumque uobis per sacerdotes mandata sunt: deuotissime implere debetis. quia angelus id est nuntius dei uocatus est sacerdos. et nobis qui nuntii dei sumus. quamuis indigni. dictum est a

domino. Qui uos audit: me audit. et qui uos despicit: me despicit. {Lc 10:16} Et in propheta. Qui despicit sacerdotem: quasi interficiat uirum. et ne frangat animum uestrum si quod absit aliter agat sacerdos quam predicit. quia dominus in euangelio ait. Omnia quecumque dixerint uobis seruate et facite. secundum uero opera eorum nolite facere. dicunt enim. et non faciunt. {Mt 23:3} Si ergo hec que diximus impleueritis fratres mei. certissimum est quia et indulgentiam [f. 40r] peccatorum. et sanitatem corporis impetrare poteritis. et dabit dominus uobis pluuiam temporibus suis. et terra proferet germen suum. {Za 8:12} et beatos uos dicent omnes gentes. {Mal 3:12} Et non erit in uobis fames aut gladius. aut pestilentia aut tempetas. {tempestas corr.} aut siccitas: sed eritis populus sanctus redempti a domino. deo uestro et antequam inuocetis eum: dicet uobis. ecce adsum. {Is 58:9} quia misericors est dominus deus uester. Nolite contempnere indictum iejunium. uel letanias id est rogationes. uel deprecationes que a principibus nostris catholicis uel a sacerdotibus pro qualibet tribulacione. uel necessitate urgentur {sic} indicte sunt. quoniam qui historiam regum legit. potest intelligere quomodo iratus est dominus super populum israel pro indicto iejunio. quod rex saul constituerat. et solus ionathas per quem uictoria de hostibus facta fuerat. nesciens hoc edictum gustauit paululum mellis. quia defecerauit persequendo inimicos. et pro hac causa non potuit populus persequi ultra inimicos. nec accipere uictoriā de hostibus suis. Ideo ammoneo. ut quodcumque iejunium uobis indictum fuerit: nullus presumat uiolare. ne iram dei incurrat. sicut populus ille fecit. Quia sicut diximus. dominus dixit. Qui uos audit me audit et qui uos despicit: me despicit. {Lc 10:16} Scitote etiam fratres. quia de quadragesimali iejunio in canonibus scriptum est. Qui infregerit unum diem in XL^a: uel etiam quotcumque dies infregerit. tot. uel tantas alias quadragesimas ieunet usque ad uesperam. abstinendo ab ipsis cibis. quas in XL^a abstinere debet. Obedite ergo sacerdotibus uestris. quia pro uobis ipsi rationem reddituri sunt deo. Et si bene impleueritis precepta dei que ipsi uobis predicant. cum iudex uiuorum et mortuorum uenerit reddere unicuique secundum opera sua: {cf. Mt 16:27} tunc uos cum ipsis percipere poteris beatitudinem sempiternam. prestante domino nostro iesu christo qui in trinitate perfecta uiuit et regnat deus per omnia secula seculorum amen.

(coll. [as 'Y'] CROSS, 'Newly-identified', 73–6; catalog. SAVER, 'Transmission', item 33)